1

2021年 7月 2日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、持ち帰り弁当の「ほっともっと」

と定食レストランの「やよい軒」を、2021年 6月末現在、国内外に 3,114店舗展開しております。

当社は 2020 年より、東京都中央区日本橋茅場町にある東京本社の屋上に田んぼを作り、子供たちと一

緒に米づくりを行う「茅場町あおぞら田んぼプロジェクト」を実施しております。

このたび、米文化継承事業の一環として、5月に田植えを行った中央区立阪本小学校 5年生の児童に、

あおぞら田んぼの生育具合の観察とともに、米文化の魅力を伝える番組「The Story of Rice」や文化事業の

シンボルである巨大壁画「棚田の四季」の観覧会を実施いたしましたので、お知らせいたします。

 プレナスではこれからも、米の生育と合わせて米文化の大切さを発信すると共に、子供たちに学びの場を

提供してまいります。

「茅場町あおぞら田んぼプロジェクト」ホームページ  https://www.plenus.co.jp/rice/aozora-tanbo/

【当日の様子】

７月２日（金） 稲の成長も実感

「茅場町あおぞら田んぼプロジェクト」

阪本小学校の５年生に米育授業を行いました

稲の成長を観察

巨大壁画「棚田の四季」の観覧

米文化継承番組「The Story of Rice」を視聴

お米について学習

https://www.plenus.co.jp/rice/aozora-tanbo/

福岡本社  福岡県福岡市博多区上牟田 1丁目 19番 21号

東京本社  東京都中央区日本橋茅場町 1丁目 7番 1号

2

■5月 25日（火）の田植えから現在までの記録

■プレナス米文化継承事業

「日本の米文化を守り、受け継いでいく。」

日本の歴史、伝統に密接に関わりのある米文化を守り、その素晴らしさを未来へつなげていくため

に、様々な活動に取り組んでいます。

プレナス米文化継承事業公式サイト https://www.plenus.co.jp/rice/

田植えの様子 田植えの様子

田植え後 7日目 稲 19㎝ 田植え後 17日目 稲 24㎝

田植え後 24日目 稲 30cm 田植え後 31日目 稲 36cm

https://www.plenus.co.jp/rice/